
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

 
PROVINCIA DI BARI 

 
 

SETTORE LL.PP. E SPORT 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
Originale 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Servizio di trasporto alunni di scuole elementari di Molfetta per 
partecipazione ai corsi di nuoto. Integrazione contributo. 
 

 
Responsabile del Procedimento:  Pisani Domenico 

 
 
 

Iscritta al n. 94 del Registro delle Determinazioni 
 
In data 03/03/2005 
 
Assunta in data 03/03/2005 



 
IL DIRIGENTE  

SETTORE LL.PP. E SPORT 
 
Premesso che: 
 
con proprio provvedimento n. 463 del 10/12/2004, assegnava in favore delle scuole 
elementari e medie: “R. Scardigno – Don C. Azzollini -  “S.D.Savio” un contributo 
complessivo di € 5.852,00 per il servizio di trasporto da e per la scuola dei propri alunni ai 
corsi di nuoto organizzati dal CONI Puglia presso l’impianto natatorio comunale, nella 
misura di € 11,00 pro capite; 
 
Con note, pervenute rispettivamente in data 14/02/2005 prot. n. 6790 ed in data 
15/02/2005 prot. n. 7068, i Dirigenti scolastici delle Scuole elementari statali “R. Scardigno 
e Don C. Azzollini” hanno evidenziato che la somma pro capite di € 11,00 risulta 
insufficiente a coprire tale servizio, essendo l’incidenza attuale pari quasi al doppio; 
 
Ciò premesso: 
 
Visto che, relativamente alle due scuole elementari, il numero complessivo degli alunni è 
sensibilmente diminuito rispetto a quello inizialmente previsto (n. 240 anziché n.400); per 
cui il maggiore costo pro capite può essere compensato dalla riduzione del numero degli 
alunni; 
 
Ritenuto, pertanto, opportuno accogliere le richiesta delle due scuole elementari di 
Molfetta, sopra meglio specificate ed integrare il contributo pro capite, per ogni alunno 
partecipante al corso di nuoto, già determinato in € 11,00 (D.D. n. 463/2004), con ulteriori 
€ 7,00 per un totale pro capite di € 18,00; 
 
Ritenuto, quindi, di modificare la propria determinazione dirigenziale n. 463/2004, rispetto 
alla quota pro capite, nonché al numero degli alunni ed agli istituti scolastici nel seguente 
modo: 
 
• S.E.S. “Don C. Azzollini”  alunni 170 X 18 Euro  = Euro 3.060,00 
 
• S.E.S. “R. Scardigno”   alunni   70 X 18 Euro = Euro 1.260,00; 

===========   
€      4.320,00 

 
Ribadire che la relativa liquidazione avverrà, in relazione all’effettivo numero degli alunni 
partecipanti e fino alla concorrenza del contributo assegnato per ciascuna scuola, previa 
presentazione dell’elenco dei soggetti che hanno partecipato ai corsi di nuoto, unitamente 
a copia della/e fattura/e della ditta esecutrice del trasporto stesso; 
 
Visto il T.U.E.L. n. 267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’ art. . 107 
del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
 



1. La narrativa costituisce parte integrante del presente atto. 
 
2. Modificare la propria determinazione dirigenziale n. 463 del 10/12/2004, rispetto alla 

quota pro capite, nonché al numero degli alunni ed agli istituti scolastici nel seguente 
modo: 

 
• S.E.S. “Don C. Azzollini”  alunni 170 X 18 Euro  = Euro 3.060,00 
 
• S.E.S. “R. Scardigno”   alunni   70 X 18 Euro = Euro 1.260,00; 
 

====================================== 
TOTALE alunni 240    Euro 4.320,00 

 
3. Stabilire che la liquidazione avverrà in relazione all’effettivo numero degli alunni 

partecipanti, fermo restando la quota pro capite di Euro 18,00, e fino alla concorrenza 
del contributo assegnato per ciascuna scuola, previa presentazione dell’elenco dei 
soggetti che hanno partecipato ai corsi di nuoto, unitamente a copia della/e fattura/e 
della ditta esecutrice del trasporto stesso. 

 
4. Confermare nella sua restante parte la propria determinazione dirigenziale n. 463 del 

10/12/2004. 
 



Il Dirigente del Settore LL.PP. e  Sport 
                                                     Dott. Ing. Vincenzo Balducci 

 
         _____________________________ 

 
________________________________________________________________________ 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

PUBBLICATO ALL’ ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI 
 

Dal__________________ al ________________. 
 

Il Segretario Comunale 
 
lì, ___________________ 
 
Per l’ esecuzione : 
 
Al _______________________ 
 
Al _______________________ 
 
Al _______________________ 


